EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 00112/2024 
Ref.: PE 90019/2024 

Data de abertura: 26/11/2024 às 10:00h 
no sítio 

https://www.gov.br/compras/pt-br 

Objeto 

Aquisição de máquinas de cortar cabelo profissional 

Valor Total Estimado 

R$ 72.891,00 (setenta e dois mil e oitocentos e noventa e um reais) 

Registro de 
Preços? 

Vistoria 
Instrumento 
Contratual 

Forma de 
Adjudicação 

Não Não Termo de Contrato POR ITEM 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Requisitos Básicos: 
a) SICAF ou documentos equivalentes; 
b) Certidão CNJ; 
c) Certidão Portal da Transparência;

[...]

conforme demanda deste Órgão, logo, poderá ser realizado o parcelamento da entrega do 

bem, nos prazos, quantidades e especificações determinadas neste Edital e seus anexos 

2. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1 O valor global da presente licitação é de R$ 72.891,00 (setenta e dois mil e oitocentos e 

noventa e um reais). 

2.2 As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária 

própria, previstas no orçamento do Estado do Maranhão, conforme classificação abaixo: 

Órgão: 56.000 - Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.